

همدلی به بهانه مومنعیت ورود اتباع بیگانه به ۱۶ استان گزارش می‌دهد

سیاست دوگانه در قبال اتباع بیگانه

همدلی | حمید رضا خالدي: بعد از معلق ماند تصویب جزئیات لایحه تشکیل سازمان مهاجرت در مجلس و درخواست ایران از افغانستان برای بازگرداندن اتباع آنها به این کشور، به نظر می‌رسد موج جدیدی از مقابله با افغان‌ها از سوی مردم به راه افتاده باشد. از جمله مدیرکل امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری کرمانشاه که رسماً اعلام کرده بود؛ ورود اتباع افغانه به ۱۶ استان کشور و از جمله کرمانشاه ممنوع است.

«علی بیگدلی» در گفت‌وگو با «همدلی» دیدار رئیس و پوتین را تحلیل کرد:

تناقض دو دیدگاه

و درباره مسائل مرتبط با نفت و انرژی بوده، به‌خصوص اینکه غرب در آستانه سرما قرار گرفته است. پیشنهاد این بود که عربستان یک میلیون بشکه و روسیه ۵۰۰ هزار بشکه از فروش نفت خود را کاهش دهند تا بتوانند قیمت

را کنترل کنند. این در حالی است که آمریکایی‌ها برای مقابله با این سیاست به طور سخاوتمندانه‌ای نفت خود را وارد بازار کرده‌اند.

صفحه ۲

همدلی | ایمان خاکسار: «علی بیگدلی» استاد دانشگاه و کارشناس مسائل بین‌الملل درباره سفر «ولادیمیر پوتین» به امارات و عربستان می‌گوید: «سفر با عجله و ناگهانی پوتین به کشورهای عربی بیشتر جنبه اقتصادی داشته



«وحید شفاقی» در گفت‌وگو با همدلی از دلایل فسادهای گسترده می‌گوید

ساختار فسادزا

امیر عبداللہیان:

برجام بی‌خاصیت تر می‌شود

مرکز پژوهش‌های مجلس:

قیمت دلار نیمایی
به ۳۵ هزار تومان افزایش یابد

«جمشید ملک‌پور» برنده جایزه مهرگان ادب دوره‌های ۲۱ و ۲۲ به همدلی گفت

عبور راحت رسانه‌ها
از کنار جوایز ادبی



یادداشت‌ها

«دبش» آزمون بزرگ و تاریخی مدعیان پاک‌دستی!
علی مدنی‌پور
حقوق‌دان

می‌بینیم، اما گویا «چشم بصیرت» نداریم! می‌شنویم، اما خود را به «شنیدن» می‌زنیم! چند رنگیم، اما یک رنگ‌نشان می‌دهیم! درد می‌کشیم...

تعمیلی شهرها در ایران و کاپ ۲۸ در دی
محسن صنیعی
استاد دانشگاه

همزمان با کنفرانس تغییرات اقلیمی کاپ ۲۸ در دبی، مدارس و دانشگاه‌ها در شهرهای بزرگ ایران ناشی از آلودگی هوا، اعلام تعطیلی می‌شوند.

آمایش استعداد سوز نشود!
امید توفیقی
روزنامه‌نگار

وزارت ورزش و جوانان در شرایطی بنا به تکلیف قانونگذار در حال تدوین طرح آمایش سرزمینی ورزش کشور است...

خاستگاه و شگرزی شیخ شهاب‌الدین سهرودی
علی عسکر غنچه
شاعر

حکمت اشراقی در شمار پرارزشتین نظام‌های فلسفی در تاریخ ایران اسلامی است. تدوین و تنظیم اصول خود را مدیون شهاب‌الدین سهرودی...



اعتراف و عقب‌نشینی نمایندگان از مصوبه سن بازنشستگی چگونه اتفاق افتاد
آزمون و خطا با سرنوشت مردم

یادداشت

تعمیلی شهرها در ایران و کاپ ۲۸ در دی

محسن صنیعی _ همزمان با کنفرانس تغییرات اقلیمی کاپ ۲۸ در دبی، مدارس و دانشگاه‌ها در شهرهای بزرگ ایران ناشی از آلودگی هوا، اعلام تعطیلی می‌شوند. آلودگی بیش از حد مجاز در شهرهای ایران، در هر حالت، ناشی از مصرف سوخت‌های فسیلی چه در خودروها یا در نیروگاه هاست. مدت هاست که دنیا در زمینه تولید انرژی الکتریکی به سمت انرژی‌های تجدیدپذیر در زمین خودروها به سمت خودروهای برقی رفته است و در کشور ما ظرفیت مصوبه انرژی‌های تجدیدپذیر به یک درصد نمی‌رسد و در زمینه خودروهای برقی هم که فعلاً خبری نیست و همه پروژه‌های آینده است. البته هم در حوزه تولید نیروگاهی هم در زمینه مصرف سوخت خودروها، با پدیده پایین بودن بهره و راندمان و مصرف بالای سوخت مواجه هستیم.

شاخص شدت انرژی بالا که به عنوان واحد انرژی برای واحد تولید ناخالص داخلی محاسبه می‌شود، معیاری برای ناکارآمدی اقتصاد کشور است. شدت انرژی یعنی انرژی مصرف شده به ازای هر واحد درآمد تولید ناخالص ملی. متأسفانه شدت انرژی در ایران به مراتب بالاتر از متوسط جهانی است. این بدان معناست که به ازای هر واحد درآمد ملی، انرژی بیشتری مصرف می‌شود یا آن که به ازای هر واحد انرژی، درآمد پایین تری حاصل می‌شود. در هر دو صورت، این به معنای پایین بودن بهره‌وری انرژی است.

شرایطی که امروز در آن قرار داریم بی‌شک، حاصل مجموعه سیاست‌های حاصل بر کشور است. در زمانی که دنیا به سمت انرژی‌های تجدیدپذیر رفته است و در دانشگاه‌ها و حتی مدارس، سخن از انرژی‌های تجدیدپذیر است، میزان ظرفیت نیروگاهی مصوبه انرژی‌های تجدیدپذیر در کشور بسیار پایین است. برنامه جهانی گسترش انرژی‌های تجدیدپذیر به سمتی رفته است که بنا بر پیش‌بینی آژانس بین‌المللی انرژی، تا سال ۲۰۳۰ حدود نیمی از برق جهان را انرژی‌های تجدیدپذیر تأمین خواهد کرد. در کشورهای منطقه هم برنامه گسترش سریع انرژی‌های تجدیدپذیر وجود دارد. هم‌اینک رشد نصب نیروگاه‌های تجدیدپذیر به مراتب سریع‌تر از رشد نصب نیروگاه‌های مبتنی بر سوخت‌های فسیلی است. با توجه به رشد سریع مصرف انرژی‌های تجدیدپذیر و خودروهای برقی، قابل پیش‌بینی است که مصرف سوخت‌های فسیلی دارای رشد کمتر و حتی شاید تولید نفت در دهه‌های آینده به اندازه تولید نفت فعلی نباشد، پس بنابراین طبیعی است که قیمت نفت نسبت به قیمت‌های فعلی، رشد چندانی نداشته باشد. در نتیجه خارج کردن کشور از درآمد‌های نفتی، ضرورت اساسی کشور است. شاید اگر فقط از حوزه انرژی به سیاست بنگریم، لازم است اصلاحات اساسی در حوزه سیاست اندیشیده شود. لازم است به سمت نوسازی صنعت با شدت انرژی پایین و بهره‌وری بالا رفت و این ممکن نیست مگر آن که صنعت کشور از تکنولوژی‌های به روز دنیا در همه حوزه‌های صنعتی برخوردار شود و آن هم ممکن نیست مگر آن که بتوانیم زمینه مشارکت همه سرمایه‌گذاران بزرگ صنعتی خارجی را فراهم آوریم و آن نیز ممکن نیست مگر آن که از سیاست خارجی تقلبی به سمت سیاست خارجی تعاملی حرکت کنیم. اگر به سمت انرژی‌های تجدیدپذیر می‌رفتیم، ناترازی انرژی و خاموشی‌های برق در تابستان و نیز تعطیلی‌های ناشی از آلودگی در پاییز و زمستان را نمی‌دانستیم و حتی می‌توانستیم ذخیره منابع آبی بیشتری داشته باشیم

استاد دانشگاه

امیر عبداللہیان:

برجام بی‌خاصیت تر می‌شود

به آنها بگویید حملات به پایگاه‌های آمریکا در منطقه را متوقف کنند، ما نیز در جواب به آنها گفتیم اینها مستقل هستند و خودشان تصمیم می‌گیرند و ما به تصمیمات آنها احترام می‌گذاریم، و به اقدامات خود در حمایت از فلسطین ادامه می‌دهیم. وی همچنین در بخش دیگری از صحبت‌هایش با بیان اینکه امروز در مسیر برجام نیستیم، اظهار کرد: در برجام به دلیل اینکه خطوط قرمز ما در مقطعی از طرف مقابل مورد قبول قرار نگرفت امروز در مسیر امضای توافق در فلسطین و فلسطینی‌ها به ما وابسته هستند؟ خیر. برجام از روی میز هم نیست و هرچه تلاش می‌رویم برجام بی‌خاصیت‌تر می‌شود.

دبیرکل عفوبین‌الملل:

وتوی قطعنامه آتش‌بس توسط آمریکا غیر قابل دفاع است

سومین بار از زمان آغاز حملات گسترده رژیم صهیونیستی به غزه است که آمریکا قطعنامه آتش‌بس فوری برای پایان دادن به آن را وتو می‌کند.

۱۳ عضو شورای امنیت به پیش‌نویس این قطعنامه که به ابتکار امارات ارائه شده، رای مثبت دادند اما بریتانیا به آن رای متنع داد و آمریکا هم آن را رد کرد. در واکنش به این اقدام آمریکا، نماینده چین گفت: «ما از استفاده واشنگتن از وتو برای پیش‌نویس قطعنامه‌ای که در بحبوحه گسترش ادامه‌دار، خواستار آتش‌بس می‌شد، متأسفیم.» نماینده فرانسه نیز در توضیح رای مثبت کشورش به پیش‌نویس قطعنامه گفت: «ما از تازدی انسانی در غزه نگران هستیم. ما مصمم هستیم برای به هم پیوستن صفوف شورای امنیت به منظور اقدام برای آنچه در غزه اتفاق می‌افتد، تلاش کنیم.» اما نماینده رژیم صهیونیستی از اقدام آمریکا در وتو قطعنامه شورای امنیت تمجید و از «یستادگی قاطع» دولت آمریکا در کنار اسرائیل تشکر کرد.

جلوگیری از جنایت‌های بی‌رحمانه و رعایت قوانین بین‌المللی است. «کالامار همچنین گفت: «واضح است که آمریکا به عنوان تنها کشوری که این قطعنامه را وتو کرده، در قبال بسیاری از نقاط جهان و جمعیت خود به انزوا کشیده شده است. نبود کامل رهبری جهانی را به نمایش گذاشته است و قادر به درک اهمیت تاریخی برهه کنونی نیست.» شورای امنیت سازمان ملل، شب گذشته برای بررسی قطعنامه پیشنهادی امارات به‌منظور برقراری آتش‌بس در نوار غزه تشکیل جلسه داد اما با وتوی آمریکا، این اقدام ناکام ماند. خبرگزاری رویترز نوشته ایالات متحده درخواست شورای امنیت سازمان ملل برای آتش‌بس فوری انسان‌دوستانه در غزه را در بحبوحه حملات رژیم صهیونیستی به این باریکه، وتو کرد. این رسانه درباره این وتو نوشت: در حالی که «واشنگتن در حال دفاع از متحد خود است، اما خود را از نظر دیپلماتیک منزوی می‌کند.»

روزنامه واشنگتن‌پست نیز نوشته «این برای

دبیرکل عفو بین‌الملل در اظهاراتی از وتوی قطعنامه آتش‌بس جنگ غزه توسط آمریکا انتقاد کرده و آن را استفاده ابزاری از حق وتو برای اعمال زور به شورای امنیت سازمان ملل و بی‌اعتنایی سنگ‌دلانه به رنج غیرنظامیان تلقی کرد. روزنامه گاردین در این باره گزارش داد که «اینی‌سی کالامار» دبیرکل عفو بین‌الملل گفت که تصمیم آمریکا برای وتو کردن این قطعنامه «از نظر اخلاقی غیرقابل دفاع» است. کالامار همچنین گفت: «امریکا با وتو کردن این قطعنامه نسبت به رنج غیرنظامیان در مواجهه با آمار بهت‌آور تلفات، ویرانی‌های گسترده و فاجعه بی‌سابقه انسانی در نوار غزه اشغال، بی‌اعتنایی سنگ‌دلانه‌ای نشان داده است.» دبیرکل عفو بین‌الملل در ادامه انتقادها از این اقدام آمریکا اشاره کرد: «هیچ توجیهی برای ادامه ممانعت از اقدام هدفمند شورای امنیت سازمان ملل به منظور جلوگیری از کشتار گسترده غیرنظامیان وجود ندارد. استفاده از این حق وتو از نظر اخلاقی غیرقابل دفاع و ترک وظایف آمریکا برای

استاد دانشگاه

بورل: ویرانی‌های غزه حتی بیشتر از آلمان در طول جنگ جهانی دوم است

در حملاتی که توسط سربازان و شهرکنشینان اسرائیلی از ۷ اکتبر انجام شده، کشته شده‌اند، اسرائیل آمادگی کرد که اروپا برای «پایان دادن به خشونت علیه فلسطینیان در مناطق اشغالی» گام بردارد. او نسبت به افزایش اخیر خشونت‌ها در این مناطق هشدار داد که اجازه گسترش اشغالگری رژیم صهیونیستی را می‌دهد که اکنون «چهار برابر بیشتر از ۲۰ سال پیش، زمانی که بیت‌المقدس شرقی که در آن حداقل ۲۷۱ نفر

به گزارش آناتولی، وی در مصاحبه‌ای اعلام کرد: «کمترین بمباران علیه فلسطین در حال حاضر یکی از شدیدترین حملات در تاریخ» بوده است.» بورل همچنین سطح تخریب شهرهای فلسطین را به‌عنوان «قابل‌مقایسه، حتی بیشتر، با سطوح تخریب شهرهای آلمان در طول جنگ جهانی دوم» محکوم کرد. مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با اشاره به کرانه باختری و بیت‌المقدس شرقی که در آن حداقل ۲۷۱ نفر

مستول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با اشاره به گسترش اشغالگری رژیم صهیونیستی در کرانه باختری، گفت که دستخیزان به «راه‌حل دو کشوری» بسیار دشوارتر شده است. جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا ویرانی‌های عظیم ناشی از حملات اسرائیل به نوار غزه را با ویرانی شهرهای آلمان در طول جنگ جهانی دوم مقایسه کرد و گفت که می‌تواند حتی بیت‌المقدس شرقی که در آن حداقل ۲۷۱ نفر